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P R O T O K Ó Ł Nr 42/2023 
z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej, 

Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie 
odbytego 18 kwietnia 2023 r. w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie 

 
Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny 11 kwietnia 2023 r. zwołał 

posiedzenie Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady 
Miejskiej w Śremie na 18 kwietnia 2023 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali 
powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni 
goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu). 

 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu 41/2023 z posiedzenia Komisji. 
2. Rozpatrzenie      sprawozdania   Burmistrza    Śremu   o przebiegu 

wykonania budżetu gminy Śrem za 2022 r.  
3. Sprawozdanie   z     realizacji Rocznego    Programu   Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi w 2022 roku -ze szczególnym 
uwzględnieniem działalności świetlic środowiskowych. 

4. Sprawozdanie   z    działalności     przedstawiciela    gminy   Śrem 
w Stowarzyszeniu Zdrowych Miast Polskich za 2022 rok. 

5. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
Posiedzeniu 18 kwietnia 2023 roku przewodniczył Zdzisław Żeleźny – 

Przewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji 
oraz Wiceprzewodniczący Rady wg. listy obecności (lista obecności stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 

• Radny Krzysztof Lewandowski – nieobecny usprawiedliwiony. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Adam Lewandowski – Burmistrz; 
2. Barbara Jabłońska – Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych (PEU); 
3. Krzysztof Lewandowski – Skarbnik Gminy. 

 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego 

na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, 
powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. 
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Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny poinformował, że porządek 
obrad został przekazany radnym drogą elektroniczną i zapytał o propozycje 
zmian. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku posiedzenia. 
 
Ad. 1. Przyjęcie protokołu 41/2023 z posiedzenia Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 41/2023 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, 
iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty. 
 
Ad. 2. Rozpatrzenie      sprawozdania   Burmistrza    Śremu   o przebiegu wykonania 
budżetu gminy Śrem za 2022 r. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 
do protokołu). 
Sprawozdanie zreferował Skarbnik Gminy – Krzysztof Lewandowski. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Tomasz Jakuszek zapytał, o zaległości w dochodach dotyczące funduszu 
alimentacyjnego – w sprawozdaniu podano, iż zaległości wynoszą 52,05%, czyli 
to znaczy, że co druga osoba nie płaci? 
Skarbnik Krzysztof Lewandowski odpowiedział, że jest to ogólna kwota z całości 
zaległości, czyli z 10 754 298,91 zł zaległości z funduszu alimentacyjnego 
stanowią 52,05% tej kwoty. Dodał, że nie wiemy jak ten % ma się do ogólnej 
liczby osób zalegających w funduszu alimentacyjnym. 
Burmistrz Adam Lewandowski poinformował, że tylko ok. 10% osób płaci 
fundusz alimentacyjny. W przypadkach, gdzie osoba nie płaci alimentów jest ona 
ścigana prawnie i na mocy wyroków pieniądze są ściągane od dłużników, a gdy 
nie ma takiej możliwości jest stosowana kara pozbawienia wolności.  
Radny Tomasz Jakuszek zapytał, następnie o zaległości dot. podatku 
od nieruchomości oraz dochodów z najmu i składników majątkowych – czy 
w praktyce egzekucja zaległości jest na tyle trudna by pozyskać dług od osób 
zalegających z opłatami? 
Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że zaległości te wynikają głównie 
z tytułu mieszkalnictwa (głownie mieszkań komunalnych), które 
są skumulowane przez kilka lat. Dopóki ludzie nie zostają właścicielami mieszkań, 
nie pilnują wszystkich opłat, a wręcz mają tylko roszczenia np. aby Gmina 
przeprowadzała remont mieszkania, budynku. 
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Radny Tomasz Jakuszek zapytał, również jakiej sprawy dotyczą wydatki 
w opisane dziale 750/75095/4610 - koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego? 
Skarbnik Krzysztof Lewandowski odpowiedział, że koszty te nie dotyczą jednej 
konkretnej sprawy tylko kilku. Są to to kwoty przeznaczone głównie na opłaty 
sądowe w prowadzonych przez Gminę sprawach. 
Radny Tomasz Jakuszek zapytał także o wydatki majątkowe związane z działem 
600/60020 - jak wygląda kwestia późniejszego bieżącego utrzymania 
ekoprzystanków oraz stacji rowerowych?  
Burmistrz Adam Lewandowski odpowiedział, że kwota dot. rowerów 
zakwalifikowana w dziale 600/60020 dotyczy całorocznego wynajmu miejskich 
rowerów. Miejski rower w Śremie jak co roku ruszy od maja, mimo iż w wielu 
miastach Polski jest tendencja do rezygnacji z rowerów miejskich. Natomiast 
jeżeli chodzi o zielone przystanki to podlegają one 2 letniej gwarancji, w trakcie 
której o ich utrzymanie dba firma która je wykonała. Po okresie gwarancyjnym 
utrzymanie przechodzi do firmy, która została wybrana w przetargu 
na utrzymanie czystości na przystankach. 
Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Mieloszyński zadał pytanie dotyczące 
realizacji dochodów budżetowych dziale 852 - pomoc społeczna, czym 
spowodowany jest tak niski % realizacji zadania, ponieważ w latach poprzednich 
% wykonania był na znacznie wyższym poziomie? 
Skarbnik Krzysztof Lewandowski odpowiedział, że na niskie wykonanie tego 
działu wpływa fakt, że na samym początku nie byliśmy w stanie przewidzieć, jak 
będzie rozwiązana sprawa dodatków węglowych. Zaplanowaliśmy maksymalną 
kwotę, aby środków na pewno wystarczyło, ale w wyniku faktycznego 
zapotrzebowania z wniosków składanych przez mieszkańców okazało się, 
że faktyczne zapotrzebowanie jest niższe.  
Dyskusje zakończono. 
 
Ad.3. Sprawozdanie   z     realizacji Rocznego    Programu   Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi w 2022 roku - ze szczególnym uwzględnieniem 
działalności świetlic środowiskowych. (Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 
do protokołu). 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie zostało przesłane drogą 
elektroniczną, ale prosi, aby przedstawiono informację dotyczącą świetlic 
środowiskach, ponieważ nie zostały one opisane w sprawozdaniu.  
 
Naczelnik PEU Barbara Jabłońska poinformował, że zgodnie z Rocznym    
Programem   Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, było jedno zadanie 
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w zakresie prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych, ale tak jak przez cały 
okres trwania pandemii nie można było realizować tego zadania, ponieważ 
świetlice nie mogły funkcjonować w tym okresie. Również w 2022 roku została 
podjęta decyzja, że nie zostanie ogłoszony konkurs na to zadanie. Mamy 
natomiast informację, że w ramach ogłoszonego konkursu na organizację zajęć 
pozalekcyjnych organizacje, które prowadziły świetlice zdecydowały się 
na złożenie wniosku i świetlice funkcjonowały w ramach zajęć pozalekcyjnych. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Tomasz Jakuszek, zapytał czy dzieci z Ukrainy również korzystały z ofert, 
które były realizowane w ramach różnych zadań w ubiegłym roku? 
Naczelnik PEU – Barbara Jabłońska odpowiedziała, że każda z organizacji, która 
składała ofertę pisała we wniosku, że będzie ona skierowana również dla osób, 
z terenu gminy Śrem, ze statutem uchodźcy. W związku z powyższym wszystkie 
oferty były, kierowane do tej grupy dzieci. Oferta jest skierowana do dzieci 
mieszkających na terenie gminy Śrem i każde dziecko jest tak samo traktowane, 
zarówno w edukacji jak i w zajęciach pozaszkolnych. 
Dyskusje zakończono. 
 
 
Ad.4. Sprawozdanie   z    działalności     przedstawiciela    gminy   Śrem 
w Stowarzyszeniu Zdrowych Miast Polskich za 2022 rok. (Sprawozdanie stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu). 
Sprawozdanie zreferowała Koordynator gminy   Śrem w Stowarzyszeniu, Radna 
– Barbara Ratajczak. 
 
Burmistrz Adam Lewandowski dodał, że co roku gmina organizowała szczepienia 
na HPV dla dziewczynek z danego rocznika. W tym roku nie będzie ogłoszonego 
konkursu na to zadanie, ponieważ ma być to systemowe zadanie, opłacane 
centralnie.  
 
Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie 
posiedzenia. 
Dyskusji nie podjęto. 
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Ad.5. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie obrad. 

 
 
 
 
 Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Zdzisław 

Żeleźny podziękował za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 
15:53. 

 

 
Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, 

Ochrony Zdrowia i Środowiska 
 

/-/Zdzisław Żeleźny 
 
 
 
 
 
 
Załączniki do protokołu: 

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności Radnych na posiedzeniu w dniu 18.04.2023 r. 
3. Sprawozdania   Burmistrza    Śremu   o przebiegu wykonania budżetu gminy 

Śrem za 2022 r. 
4. Sprawozdanie   z     realizacji Rocznego    Programu   Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi w 2022 roku - ze szczególnym 
uwzględnieniem działalności świetlic środowiskowych. 

5. Sprawozdanie   z    działalności     przedstawiciela    gminy   Śrem 
w Stowarzyszeniu Zdrowych Miast Polskich za 2022 rok. 

 
 
 
Protokół sporządziła: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor  


